tratado, Ataliba deBarros, matrícula n.° 153.777, para fiscalizar e fazer 
medição das obras de construção dos entrepostos de pesca nos Estados do 
Amazonas, Pará, Rio Grande do Norte, Pernambuco c Paraíba, ficando- 
lhe arbitrada diária máxima na importância de Cr$ 38,00 e uma ajjida 
de custo na importância de CrS 2.600.00 (dois mil e seiscentos cruzei­
ros), tendo em vista que a execução dos serviços referidos exige prazo 
superior a 30 dias, de acordo com os arls. 130 c 141, do Decreto-lei nu­
mero 1.713, de 28-10-39. (S.C. 5.999-45.)

DESIGNAÇÃO DE MENSALISTA

EM 9-2-45

ftí-idos dcSanía Caíárim c Paraná, ficando-lhe arbitrada a diár.a

[...]

Bastos, Chefe da S.C.

Tolal 
CrS 

28,00 
128,00
156,00

Decreto-lei, verba, consignação e subconsignação — Dotação espe­
cial do “Acôrdo”.

Disposição legal ou regulamentar que autoriza o pagamento da 
concessão.

Importa e confere o presente resumo, em cento e cinquenta e seis 
cruzeiros (CrS 156,00).

Confere. — Ém 14 de fevereiro de 1945. — Ha\jdeé Alwii, En­
carregado da Equipe. — Visto. — Em 14 de fevereiro de 1945. — 
J. P. Bastos, Chefe da S.C.

■Resumo de fôlha de pagamento de diárias, referente ao mfis de 
novembro de 1944. Total

Cr$ 
Demóstenes Soares da Silva, Agrónomo, classe G, interino.

[...]

signação IV —- Indenizações — Subconsignação 23 — Dianas.

DisDOsicão legal ou regulamentar que autoriza o pagamento da concSo - ArL 130, do Decreto-lei n° 1.713 de 28de outubro de 
1939 e Decreto-lei n.° .4.993, de 9 de dezembro de 1939.

Importa ôste resumo de fôlha do pagamento de diárias, em Cr? 
616.00 (seiscentos e dezesseis cruzeiros).

Andradas, 26 de dezembro de 1944.
Confere. - Em 14 de fevereiro de í9/^ - 

carregado da Equipe. — Visto. — Em 14 do foeieuo 
J. P. Bastos, Chefe da S.C.

1.110

Jonas Franciné de Almeida, Dactilógrafo, classe F

2.365.00

2.645,50

Total

[...]

ção IV — Indenizações — Subconsignação 22 — Ajuda de custo, 04 — 
D.A. 06 — D.P.

Disposição legal ou regulamentar que autoriza o pagamento da 
concessão — De acôrdo com o art. 141, do Decreto-lei n.° 1.713 de 
28-10-39 e Decreto-lei n.° 5.049, de 7-12-42.

Confere e importa a presente fôlha, em GrS 2.650,00( dois mil 
seiscentos e cinquenta cruzeiros).

Seção de Contrôle, em 21 de fevereiro de 1945. — Deniethildes 
G' *L0U„ra' ~ v,st0- “ J- Bastos, Chefe da S.C.

S.C. 6.403-45).

Resumo de fôlha de pagamento de ajuda de custo 
mes de fevereiro de 1945.

Total 
CrS 

4.000,00 
Decreto-lei